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I. WOKÓŁ PARLAMENTARNEGO FORUM AZJI  

I PACYFIKU (APPF) 

18 – 21 stycznia: XXVI Parlamentarne Forum Azji i Pacy-

fiku obradowało w Hanoi. Przedstawiciele ciał legislacyj-

nych krajów regionu spotkali się w Wietnamie pod hasłem 

„Współpraca Parlamentarna na rzecz pokoju, innowacji i 

zrównoważonego rozwoju”. Forum otworzył prezydent 

Wietnamu Trần Đại Quang oraz stojąca na czele Zgroma-

dzenia Narodowego Nguyễn Thị Kim Ngân, która również 

przewodniczy APPF (Asia Pacific Parliamentary Forum). 

Ponad 350 delegatów państw Azji i Pacyfiku w trakcie czte-

rech sesji plenarnych poruszało między innymi tematy zwią-

zane z sytuacją na Półwyspie Koreańskim, bezpieczeń-

stwem na wodach morskich, cyberbezpieczeństwem oraz 

międzynarodową przestępczością i terroryzmem.  

18 stycznia: przewodniczący izby wyższej parlamentu 

Indonezji przyjęty przez wietnamskich polityków. Stoją-

cy na czele Regionalnej Rady Reprezentantów Oesman 

Sapta Odang spotkał się z prezydentem Quangiem i sekre-

tarzem generalnym Komunistycznej Partii Wietnamu 

Nguyễn Phú Trọngiem. Politycy poruszyli głównie kwestie 

związane z bezpieczeństwem w regionie i rozwijaniem 

współpracy w ramach ASEAN. Quang zasugerował również, 

iż konieczne jest podpisanie w najbliższej przyszłości poro-

zumienia między Ministerstwami Przemysłu i Handlu w celu 

uniknięcia nieporozumień, co do wydobycia surowców 

energetycznych i połowów ryb na spornych wodach.  

18 stycznia: Nguyễn Thị Kim Ngân spotkała się z prze-

wodniczącym Senatu Malezji Vigneswaranem Sanase-

em. Dyskutowano o współpracy w zakresie rybołówstwa 

PARLAMEN-

TARNE FO-

RUM AZJI I 

PACYFIKU 

Mimo, że rok 2018 

dopiero się rozpoczął 

wizyty delegacji par-

lamentów z ponad 20 

państw regionu Azji i 

Pacyfiku okrzyknięto 

najważniejszym wyda-

rzeniem dyplomatycz-

nym w Wietnamie  

w tym roku. Po szczy-

cie APEC było to dru-

gie tej rangi spotkanie, 

które przykuło uwagę 

mediów krajowych i 

zagranicznych.  

http://www.appf26.vn/en-us/Pages/Home.aspx
http://en.nhandan.com.vn/politics/item/5782502-vietnam-indonesia-eye-bilateral-trade-volume-of-us$10-billion-in-2018.html
http://tgvn.com.vn/top-legislator-welcomes-malaysias-senate-president-64488.html


 
  

oraz ochronie wietnamskich obywateli przebywających w Malezji. Przewodniczący 

Sanasee potwierdził również poparcie dla kandydatury Wietnamu na niestałego 

członka Rady Bezpieczeństwa ONZ na lata 2020-21.  

19 stycznia: szef japońskiej delegacji, senator Yanagimoto Takuji spotkał się 

z szefem wietnamskiego MSZ Phạm Bình Minhem. Minister spraw zagranicz-

nych i wicepremier rządu w Hanoi wyraził nadzieję, co do dalszego wsparcia ze 

strony parlamentu Japonii na rzecz pogłębiania współpracy gospodarczej i transfe-

ru Oficjalnej Pomocy Rozwojowej do Wietnamu. Minh zasugerował również, by 

zwiększyć wysiłki parlamentarne na rzecz wspierania japońskich inwestycji w sek-

torze nowych technologii w Wietnamie, zwiększenia liczby studentów wietnam-

skich i pracowników budowlanych w trakcie przygotowań do Igrzysk Olimpijskich. 

Senator Yanagimoto spotkał się również z przewodniczącą Ngân, która podzięko-

wała za uczestnictwo japońskiej delegacji w APPF. 

19 – 20 stycznia: przedstawiciele Unii Międzyparlamentarnej z wizytą w Ha-

noi. Okazja, jaką była organizacje APPF, zwróciła również uwagę innej organizacji 

skupiającej parlamentarzystów. Do Hanoi przybyli przewodnicząca UM Gabriela 

Cuevas Barron, sekretarz generalny organizacji Martin Chungong i były szef Unii 

Saber Hossain Chowdhury. Delegację przyjęła zarówno przewodnicząca ZN Wiet-

namu, jak i prezydent Quang, którzy wskazali na konieczność współpracy Hanoi  

z organizacjami pozarządowymi jako element skutecznej dyplomacji. Chungong  

i Chowdhury odebrali również z rąk Ngân ordery za pogłębianie współpracy UM  

z Wietnamem.  

20 stycznia: przewodniczący meksykańskiego Senatu przyjęty przez Ngân 

oraz Trọnga. Korzystając z pobytu w Hanoi w związku z APPF Ernesto Cordero 

Arroyo spotkał się z przewodniczącą ZN Wietnamu i sekretarzem generalnym 

KPW. Dyskutowano o zacieśnieniu współpracy międzyparlamentarnej i koniecz-

ności uruchomienia bezpośrednich lotów między oboma państwami.  

20 stycznia: przewodnicząca Ngân spotkała się z przewodniczącym niższej 

izby chilijskiego Kongresu Narodowego. Fidel Espinoza podkreślił fakt, iż rząd 

w Santiago chce zacieśnić więzi z krajami Indo-Pacyfiku zwłaszcza z Azji Połu-

dniowo-Wschodniej, a Wietnam jest widziany przez Chile jako partner, który mógł-

by odgrywać rolę łącznika z ASEAN. Espinoza przekazał również przewodniczącej 

Ngân zaproszenie do złożenia oficjalnej wizyty w jego kraju.  

20 – 23 stycznia: przewodniczący Wielkiego Churału Państwowego Mongolii 

odwiedził Wietnam. Mijeegombyn Enchbold przybył do Hanoi na czele 20-

osoboowej delegacji na zaproszenie przewodniczącej ZN Wietnamu Ngân. Pod-

czas spotkania rozmawiano o szansach Mongolii na zacieśnienie współpracy  

z Euroazjatycką Unią Gospodarczą, w czym mógłby pośredniczyć Wietnam jako 

http://baobinhduong.vn/en/appf-26-vietnam-treasures-ties-with-japan-a175098.html
http://english.vov.vn/diplomacy/na-chairwoman-receives-presents-friendship-order-to-ipu-leaders-367073.vov
https://www.vietnambreakingnews.com/2018/01/vietnam-treasures-relations-with-mexico-na-chairwoman/
https://en.vietnamplus.vn/top-legislator-of-vietnam-receives-leader-of-chiles-lower-house/125203.vnp
http://en.nhandan.com.vn/politics/external-relations/item/5793102-vietnam-treasures-friendship-and-cooperation-with-mongolia-top-legislator.html


 
  

kraj, który już takową nawiązał. Przedstawiciele dwóch ciał legislacyjnych podpisa-

li memorandum, co do dalszej współpracy. Co więcej sygnowano również umowę 

między mongolskim Ajmakiem Centralnym a wietnamską prowincją Hòa Bình. En-

chbold został również przyjęty przez innych kluczowych polityków wietnamskich 

takich jak premier Phúc, sekretarz Trọng czy prezydent Quang. Przewodniczący 

mongolskiego parlamentu zapewnił o poparciu dla kandydatury Hanoi na niestałe-

go członka Rady Bezpieczeństwa ONZ na lata 2020-21 oraz dyskutował o możli-

wościach eksportu mięsa do Wietnamu w zamian za produkty rolne, kawę czy 

herbatę. 

 

II. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

4 – 5 stycznia: VI Strategiczny Dialog Wietnam-Wielka Brytania. Oficjalną wi-

zytę w Hanoi złożył sekretarz Stanu WB ds. Azji i Pacyfiku Mark Field, który 

współprzewodniczył organizowanemu spotkaniu. Dialog był poświęcony perspek-

tywie stosunków wzajemnych po Brexicie i dotyczył również pomocy, jaką Wielka 

Brytania może zaoferować Wietnamowi w kwestii przygotowania do misji utrzyma-

nia pokoju w ramach ONZ. Po rozmowach Field został przyjęty przez ministra 

spraw zagranicznych Phạm Bình Minha, co było akcentem kończącym jego wizytę 

w Wietnamie.  

 

5 stycznia: zainaugurowano działanie Departamentu Peacekeepingu. Pod-

czas uroczystej ceremonii funkcjonujące wcześniej przy Ministerstwie Obrony 

Centrum otrzymało wyższą rangę w strukturach resortu. Działanie to ma związek  

z planami zwiększenia zaangażowania Wietnamu w ramach misji utrzymania po-

koju organizowanych przez ONZ, co rodzi konieczność rozbudowy zaplecza ad-

ministracyjnego. 

 

5 stycznia: biuro wietnamskiego konsulatu otwarte w Makau. Stojący na czele 

nowej placówki, jak i pełniący funkcję konsula w Hongkongu, Trần Thanh Huân 

wskazał podczas uroczystości otwarcia na konieczność funkcjonowania wietnam-

skiej instytucji w byłej portugalskiej kolonii. Specjalny Region Administracyjny Chin 

cieszy się bowiem coraz większym zainteresowaniem nie tylko turystów. Obecnie 

przebywa w Makau ok. 20 tys. Wietnamczyków pracujących w kasynach lub  

w charakterze pomocy domowej.  

 

7 stycznia: ministrowie kultury Chin i Wietnamu spotkali się w Pekinie. 

Nguyễn Ngọc Thiện, który przebywał z oficjalną wizytą w ChRL, wspólnie ze swo-

im odpowiednikiem Luo Shugangiem podpisał porozumienie o współpracy w ra-

mach przemysłu związanego z kulturą. Podczas pobytu w Pekinie wietnamski poli-

https://www.gov.uk/government/news/fco-minister-for-asia-and-the-pacific-mark-field-visits-vietnam
https://thediplomat.com/2018/01/whats-next-for-vietnams-new-military-peacekeeping-role/
http://english.vov.vn/diplomacy/vietnam-opens-consulate-office-in-chinas-macau-366117.vov
http://usa.chinadaily.com.cn/a/201801/10/WS5a55a720a3102e5b17371dd5.html


 
  

tyk został również zaproszony przez przedstawicieli Chińskiej Narodowej Admini-

stracji Turystycznej oraz Rządowej Chińskiej Generalnej Administracji Sportu. 

 

10 stycznia: premier Nguyễn Xuân Phúc uczestniczył w II szczycie mechani-

zmu Współpracy Lancang-Mekong. Spotkanie, w którym brał udział szef wiet-

namskiego rządu, odbyło się w Phnom Penh. Jeszcze przed szczytem Phúc spo-

tkał się w Pałacu Pokoju z jego gospodarzem premierem Kambodży Hun Senem, 

a później szefami rządów pozostałych państw dorzecza: Thonglounem Sisouli-

them z Laosu, Prayuthem Chan-ochą z Tajlandii i premierem Chin Li Keqiangiem. 

Szczyt obradował pod hasłem „Nasza rzeka dla pokoju i zrównoważonego rozwo-

ju”, a liderzy sześciu krajów rozmawiali o promowaniu regionalnej współpracy 

zgodnie z planami przyjętymi przez ASEAN. Spotkanie zakończyło się przyjęciem 

Deklaracji i Planu Działania na lata 2018-22 oraz akceptacją dla przewidzianych 

214 projektów w ramach inicjatyw, które mają być zrealizowane w oparciu  

o zrównoważone zarządzanie zasobami wody, dialog, czy wymianę informacji hy-

dro i meteorologicznych. 

 

10 – 11 stycznia: były sekretarz stanu USA w Wietnamie. John Kerry udał się 

do Hanoi był wziąć udział w Wietnamskim Forum Ekonomicznym, gdzie debato-

wano o rozwoju opartym na tzw. czystej energii. Przy okazji wietnamskiej wizyty 

Kerry’ego przyjął również minister spraw zagranicznych Minh oraz premier Phúc. 

Rozmawiano m. in. o pozytywnych efektach działania Wietnamskiego Uniwersyte-

tu Fulbrighta, który powstał dzięki finansowej pomocy USA. Były sekretarz stanu 

zapewnił również, że będzie kontynuował działania na rzecz ocieplenia relacji 

między Hanoi a Waszyngtonem.  

 

18 – 19 stycznia: warsztaty Regionalnego Forum ASEAN w Nha Trang. Spo-

tkaniu, w który udział wzięło ok. 80 delegatów z 22 państw i organizacji przewod-

niczył wiceminister spraw zagranicznych Wietnamu Nguyễn Quốc Dũng. Warszta-

ty dotyczyły bezpieczeństwa na wodach morskich, a główne kwestie, jakie podej-

mowano to rosnące zagrożenie piractwem, powstrzymywanie handlu ludźmi  

i zwalczanie nielegalnych połowów ryb.  

 

22 – 23 stycznia: minister obrony narodowej Federacji Rosyjskiej w Hanoi. 

Siergiej Szojgu i jego odpowiednik Ngô Xuân Lịch ustalili podczas spotkania plan 

współpracy do roku 2020, która będzie opierać na wymianie technologii i szkoleniu 

personelu. Podpisano również memorandum o wspólnym działaniu w zakresie 

przygotowań do misji utrzymania pokoju ONZ i ramowe porozumienie w kwestii 

koordynacji stanowisk podczas Spotkań Ministrów Obrony ASEAN Plus. Szojgu 

został również zaproszony na spotkanie z sekretarzem generalnym Komunistycz-

nej Partii Wietnamu Nguyễn Phú Trọngiem oraz szefem rządu w Hanoi Nguyễn 

Xuân Phúciem, których poinformował o sukcesach rozmów między ministrami 

obrony. 

http://www.xinhuanet.com/english/2018-01/05/c_136874980.htm
http://english.vov.vn/politics/us-considered-one-of-vietnams-top-important-partners-366430.vov
https://en.vietnamplus.vn/arf-workshop-seeks-to-enhance-maritime-law-enforcement/125129.vnp
https://thediplomat.com/2018/01/russia-vietnam-military-ties-in-the-spotlight-with-defense-ministers-visit/


 
  

23 – 24 stycznia: wicepremier Vương Đình Huệ w Davos. Zastępca szefa wiet-

namskiego rządu przemawiał na Światowym Szczycie Ekonomicznym w panelu 

dotyczącym przyszłości ASEAN i zmian, jakie zachodzą w regionie Azji Południo-

wo-Wschodniej. Przy okazji spotkania w Davos Huệ odbył kilka bilateralnych roz-

mów z politykami z innych państw obecnych w Szwajcarii. Z wicepremier Peru 

Mercedes Aráoz ustalił, że potrzebny jest mechanizm konsultacyjny, aby zwięk-

szyć wzajemne inwestycje i poziom wymiany handlowej. Wietnamski polityk miał 

również okazję do wymiany zdań z ministrem handlu i współpracy rozwojowej Ho-

landii Sigridem Kaagem, oraz przedstawicielami takich firm jak HSBC, Google, 

BAE System, Marsh&Mc Lennan, SK i Carlsberg.  

 

24 – 25 stycznia: sekretarz obrony Stanów Zjednoczonych z oficjalną wizytą 

w Wietnamie. Podróż Jamesa Mattisa do Hanoi jest odpowiedzią na zaproszenie 

gen Lịcha stojącego na czele resortu obrony Wietnamu. Amerykański polityk udał 

się w pierwszej kolejności do Defense POW/MIA Accounting Agency (DPAA), czyli 

jednostki działającej przy Ministerstwie Obrony USA ds. poszukiwań zaginionych 

w akcji. Następnie doszło do spotkania między przedstawicielami resortów obrony, 

na którym dyskutowano o sukcesach w zwalczaniu negatywnych skutków wojny  

w Indochinach. Uzgodniono również, że w marcu do portu w Đà Nẵng wpłynie je-

den z amerykańskich lotniskowców. Swoją wizytę Mattis zakończył spotkaniami  

z sekretarzem Trọngiem oraz premierem Phúciem.  

 

24 – 26 stycznia: premier Wietnamu na szczycie ASEAN-Indie. Nguyễn Xuân 

Phúc stanął na czele licznej delegacji, która udała się do Nowego Delhi. Wraz z 

nim na szczyt przybyli m. in. minister przemysłu i handlu Trần Tuấn Anh, szef re-

sortu informacji i komunikacji Trương Minh Tuấn oraz minister zasobów natural-

nych i środowiska Trần Hồng Hà. Pierwszego dnia pobytu w Indiach premier 

Wietnamu został przyjęty przez tamtejszego szefa rządu Narendrę Modiego oraz 

miał możliwość rozmowy z premierami i głowami państw krajów ASEAN, którzy 

przybyli wcześniej do Delhi. Następnie przystąpiono do rozmów o bieżących pro-

blemach w regionie Azji i Pacyfiku. Jubileuszowy szczyt, upamiętniający 25. rocz-

nicę nawiązania kontaktów między Indiami a Stowarzyszeniem, zakończył się wy-

daniem Deklaracji z Delhi o dalszym pogłębiani współpracy.  

 

26 – 27 stycznia: delegacja czołowych portugalskich polityków w Wietnamie. 

Wśród przedstawicieli władz w Lizbonie, którzy przybyli do Wietnamu, znaleźli się 

minister spraw zagranicznych Augusto Santos Silva, Eduardo Ferro Rodrigues 

pełniący funkcję przewodniczącego Zgromadzenia Republiki i José Vieira da Silva 

minister pracy, solidarności i zabezpieczenia społecznego. Portugalscy politycy 

wyrazili pełną zgodę, co do konieczności szybkiego podpisania i wdrożenia Umo-

wy o wolnym handlu Wietnam-UE, co może być bodźcem do polepszenia relacji 

gospodarczych między Lizboną a Hanoi. Szef portugalskiego MSZ wziął również 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2018-01-22/export-dependant-vietnam-to-seek-global-economic-unity-at-davos
https://www.washingtonpost.com/news/checkpoint/wp/2018/01/26/vietnam-war-loomed-over-mattiss-two-days-in-hanoi/?utm_term=.27e8852df687
http://en.nhandan.com.vn/politics/external-relations/item/5803202-vietnamese-pm-attends-asean-india-commemorative-summit.html
http://en.qdnd.vn/foreign-affairs/bilateral-relations/portugal-eyes-strengthened-ties-with-vietnam-481253


 
  

udział w Wietnamsko-Portugalskim Dialogu Biznesowym, który przyciągnął ok. 50 

przedstawicieli firm z obydwu państw. 

 

 

III. RELACJE INDOCHIŃSKIE 

 

3 – 4 stycznia: wspólne manewry kambodżańsko-wietnamskie. Jednostki Ma-

rynarek Wojennych obydwu państw wzięły udział w 49. wspólnym patrolu. Przez 

dwa dni przeprowadzano ćwiczenia mające usprawnić działania skierowane prze-

ciw piratom, przemytnikom broni i handlowi zakazanymi substancjami. 

4 – 5 stycznia: przedstawiciele Najwyższego Sądu Ludowego Laosu z wizytą 

w Hanoi. Do stolicy Wietnamu przybyła delegacja, na czele której stał Khamphanh 

Sithidampha. Pierwszego dnia pobytu prezes NSL został przyjęty przez prezyden-

ta Trần Đại Quang, z którym dyskutował o przyszłej współpracy między organami 

sądowniczymi obydwu krajów. Sithidampha spotkał się również z przewodniczącą 

Zgromadzenia Narodowego Nguyễn Thị Kim Ngân, z którą omawiał szczegóły 

uczestnictwa laotańskich polityków w Parlamentarnym Forum Azji i Pacyfiku oraz 

wicepremierem Trương Hòa Bìnhem, byłym prezesem NSL Wietnamu.  

15 – 17 stycznia: delegacja na czele z ministrem obrony z wizytą w Laosie. 

Generał Ngô Xuân Lịch udał się do Wientian na zaproszenie swojego odpowiedni-

ka Chansamone Chanyalatha. Po rozmowach między przedstawicielami obydwu 

resortów ich szefowie sygnowali porozumienie dotyczące współpracy w dziedzinie 

obronności na rok 2018. Lịch został również zaproszony do swojej siedziby przez 

prezydenta i sekretarza generalnego Ludowo-Rewolucyjnej Partii Laosu Boun-

gnanga Vorachitha, z którym dyskutował o sukcesach we współpracy między mi-

nisterstwami. Generał Lịch spotkał się również z przebywającym w Wientian wice-

premierem i ministrem obrony Kambodży Tea Banhem. Obaj politycy również 

podpisali umowę, co do wspólnych działań w nadchodzących 12 miesiącach.  

23 – 25 stycznia: sekretarz Komitetu Partii w Ho Chi Minh z wizytą w Laosie. 

Nguyễn Thiện Nhân został powitany przez prezydenta i sekretarza partii Volachi-

tha oraz premiera rządu w Wientian Thonglouna Sisoulitha, którym zaprezentował 

dotychczasowe sukcesy we współpracy dawnego Sajgonu z prowincjami laotań-

skimi. Pierwszego dnia wieczorem Nhân przemawiał z kolei do ok. 300 liderów 

społeczności lokalnych, co miało być preludium przed wizytą w Savannakhet  

i Champasak. Podczas pobytu w pierwszej prowincji zostało podpisane porozu-

mienie, które ma wspierać rozwój inwestycji, szczególnie w Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej Savan Seno i zwiększyć liczbę spotkań na szczeblu eksperckim.  

W trakcie spotkania w Champasak sekretarz Nhân spotkał się z byłym prezyden-

tem i szefem partii Khamtaiem Siphandonem, a w rozmowie telefonicznej zapewnił 

http://english.vov.vn/politics/vietnamese-cambodian-navies-conduct-joint-patrol-366066.vov
http://en.cand.com.vn/Politics/Vietnam-readies-to-share-court-experience-with-Laos-473383/
http://english.vov.vn/diplomacy/vietnam-highlevel-military-delegation-visits-laos-366706.vov
http://english.vov.vn/diplomacy/hcm-citys-top-leader-continues-working-visit-to-laos-367498.vov


 
  

lokalne władze o dalszej współpracy i planowanej na marzec wizycie specjalistów 

z Ho Chi Minh do spraw zarządzania przestrzenią miejską. 

27 stycznia: minister bezpieczeństwa publicznego w Wientian. Generał Tô 

Lâm był kolejnym wietnamskim politykiem związanych z resortami siłowymi, który 

odwiedził Laos. W pierwszej kolejności został przyjęty przez swojego odpowiedni-

ka Somkeo Silavonga, z którym podpisał plan współpracy na nadchodzący rok. 

Następnie Lâm udał się na spotkanie z Boungnangiem Vorachithem, którego za-

chęcał do wsparcia dla zacieśniania współpracy w zakresie walki z przestępczo-

ścią  

28 – 29 stycznia: Tô Lâm z wizytą w Kambodży. Po upuszczeniu Laosu minister 

bezpieczeństwa publicznego udał się do Kambodży na zaproszenie tamtejszego 

wicepremiera i szefa resoru spraw wewnętrznych Sar Khenga. Obaj politycy 

współprzewodniczyli dialogowi między ministerstwami, podczas którego podsu-

mowano współpracę z roku 2017 i ogłoszono cele na najbliższe 12 miesięcy. Spo-

tkanie zakończyło się podpisaniem porozumienia, które dotyczyło wspólnego za-

pewnienia bezpieczeństwa w Kambodży podczas nadchodzącej elekcji. Lâm zo-

stał również zaproszony przez premiera rządu w Phnom Penh Hun Sena, z którym 

rozmawiał o dotychczasowych dokonaniach w relacjach wietnamsko-

kambodżańskich. 

 

IV. WIETNAM I EUROPA ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

15 stycznia: nowy Ambasador Wietnamu na Węgrzech. Nguyễn Tiến Thức, 

pełniący od niedawna funkcję szefa placówki w Budapeszcie przyjął listy uwierzy-

telniające od prezydenta Ádera Jánosa. Po oficjalnej uroczystości Thức spotkał 

się z przedstawicielami Stowarzyszenia Zamorskich Wietnamczyków na Wę-

grzech.  

 

16 stycznia: wietnamsko-ukraińska umowa o współpracy w dziedzinie sportu. 

Ambasador Wietnamu w Kijowie Nguyễn Anh Tuấn oraz minister młodzieży i spor-

tu Ukrainy Ihor Żdanow sygnowali porozumienie, które jest symbolicznym krokiem 

w zacieśnianiu relacji między oboma państwami. Na mocy umowy wietnamscy 

sportowcy będą mogli korzystać z obiektów treningowych na Ukrainie.  

 

21 stycznia: pomoc humanitarna od rządu w Mińsku. Na lotnisku w Cam Ranh 

wylądował samolot Ministerstwa Sytuacji Nadzwyczajnych Białorusi. Na pokładzie 

znalazło się ok. 40 ton różnych produktów takich jak: koce, żywność czy generato-

ry prądu. Pomoc szacowana na ok. 164 mln USD ma dotrzeć do ofiar tajfunu Da-

mrey.  

http://english.vietnamnet.vn/fms/government/194781/lao-leader-hosts-vietnamese-minister-of-public-security.html
http://en.cand.com.vn/Politics/Prime-Minister-of-Cambodia-receives-Vietnamese-Minister-of-Public-Security-To-Lam-476822/
http://en.dangcongsan.vn/overseas-vietnamese/vietnamese-ambassador-to-hungary-meets-executive-board-of-overseas-vietnamese-association-471445.html
https://www.unian.info/politics/2350367-ukraine-vietnam-sign-sports-cooperation-agreement.html
http://eng.belta.by/society/view/belarusian-humanitarian-aid-arrives-in-vietnam-108566-2018/http:/eng.belta.by/society/view/belarusian-humanitarian-aid-arrives-in-vietnam-108566-2018/


 
  

25 stycznia: Ambasador Nguyễn Anh Tuấn w Odessie. Szef wietnamskiej pla-

cówki na Ukrainie uczestniczył w sesji roboczej z nowym gubernatorem obwodu 

odeskiego Maksimem Stepanowem oraz merem miasta Anatolijem Orłowskim. 

Podczas spotkanie dyskutowano o możliwościach inwestycyjnych Wietnamu w tej 

części Ukrainy i sytuacji Wietnamczyków w tym kraju. Odessa była pierwszym, 

poza Kijowem, celem wizyty nowego Ambasadora.  

 

26 stycznia: przedstawiciele Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu w prowincji 

Hậu Giang. PAIH wzięło udział w uroczystości, podczas której zaprezentowano 

możliwości inwestycyjne w tym regionie. Według PAIH największe możliwości in-

westycyjne stwarza sektor rolniczy, który może być atrakcyjny dla polskich firm 

oraz produkcja alkoholi. Ustalono, iż po święcie Tet, które odbędzie się 16 lutego, 

członkowie Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu spotkają się z władzami prowincji, 

aby ocenić szanse współpracy.  

 

KOMENTARZ  

1. Wietnam odegrał aktywną rolę w spotkaniu Parlamentarnego Forum Azji  

i Pacyfiku. Powołany w 1993 roku organ skupia 27 państw regionu, a rząd w Ha-

noi od momentu dołączenia do tej grupy intensyfikuje działania dyplomatyczne w 

ramach APPF. Spotkanie Forum było drugim wydarzeniem ostatnich miesięcy, po 

Szczycie APEC, dzięki któremu Wietnam znalazł się w centrum światowej uwagi. 

Podczas pierwszej sesji plenarnej przewodnicząca Zgromadzenia Narodowego 

Wietnamu Nguyễn Thị Kim Ngân zaproponowała przyjęcie rezolucji dotyczących 

pokoju i bezpieczeństwa, zrównoważonego rozwoju, zmian klimatycznych, współ-

pracy regionalnej, bezpieczeństwa żywieniowego i promocji kultury. Dzięki działa-

niom wietnamskiej delegacji przyjęto również Deklarację z Hanoi „Nowa Wizja dla 

Przyjaźni Parlamentarnej Azji i Pacyfiku”, zawierającą perspektywy współpracy  

i wskazującą rolę, jaką miałoby spełniać APPF w zmieniającym się porządku glo-

balnym. Dokument odnosił się do postanowień zawartych na zeszłorocznym 

szczycie APEC, a Wietnam chcąc wykorzystać sukces organizacyjny, kreuje się 

na koordynatora współpracy między Wspólnotą Gospodarczą a Parlamentarnym 

Forum Azji i Pacyfiku. Rząd w Hanoi postrzega APPF, jako narzędzie wzmacnia-

nia współpracy regionalnej, a w parlamentarzystach widzi rolę orędowników mo-

gących wpływać na decyzję poszczególnych rządów również w sprawach doty-

czących bezpośrednio Wietnamu. Organizacja Forum, jak i wcześniejszego szczy-

tu APEC, jest odczytywana jako sukces dyplomatyczny rządu w Hanoi i znaczący 

wkład w budowę atmosfery współpracy w regionie Azji i Pacyfiku. Dzięki przygo-

towaniu tego typu wydarzeń o zasięgu międzynarodowym Wietnam starał się zbu-

dować w oczach przybyłych do Hanoi i Đà Nẵng delegatów wizerunek kraju ak-

tywnego na arenie międzynarodowej, zaangażowanego w budowanie stabilności 

http://en.dangcongsan.vn/overseas-vietnamese/vietnamese-ambassador-to-ukraine-pays-working-visit-to-odessa-province-471455.html
https://vietnam.trade.gov.pl/pl/zbh/wsparcie-polskich-przedsiebiorstw/267816,prezentacja-prowincji-hau-giang.html


 
  

w regonie oraz otwartego i nowoczesnego, co wnioskując z wypowiedzi gości, za-

kończyło się sukcesem.   

2. Wietnam zintensyfikował działania na rzecz współpracy w ramach mecha-

nizmu Lancang-Mekong Cooperation. Wobec słabnącej pozycji Komisji Rzeki 

Mekong rząd w Hanoi zaczyna postrzegać LMC, jako jedyny skuteczny mecha-

nizm współpracy z Chinami, gdzie stanowisko krajów dolnego biegu może zostać 

wysłuchane. Choć szeroko zakrojone plany Pekinu w ramach inicjatywy wpisują 

się w potrzeby rozwojowe tej części Azji Południowo-Wschodniej, kraje, takie jak 

Wietnam, odczuwają niepokój co do potencjalnych konsekwencji rozbudowy infra-

struktury hydroenergetycznej i wciąż rosnącej dominacji Chin w regionie. Świad-

czyć o tym może brak otwarcia narodowego sekretariatu LMC w Hanoi. Z drugiej 

zaś strony mechanizm może być wykorzystany do łagodzenia napięć z Chinami, 

które chcą budować pozytywny wizerunek Pekinu w regionie. Na szczycie w 

Phnom Penh przyjęto deklarację, która mówi o konieczności udostępniania da-

nych hydrologicznych i meteorologicznych, czego domagał się najbardziej narażo-

ny na niebezpieczeństwo susz czy powodzi Wietnam. Taka decyzja wskazuje na 

chęć współpracy Chin z państwami dolnego biegu Mekongu, czego Pekin dowiódł 

pomagając Wietnamowi w walce ze skutkami suszy poprzez uwolnienie wody z 

rezerwuarów na chińskich tamach w marcu 2016. roku. Otwartym pozostaje tylko 

pytanie o proporcje korzyści w stosunku do strat, jakie może odnieść rząd w Hanoi 

w ramach udziału w LMC, i jak Wietnam zabezpieczy się przed ewentualnymi 

zmianami hydrologicznymi, wpływającymi na rolnictwo w Delcie Mekongu. Istotny 

dla Hanoi może być również fakt, iż kraje obecne na szczycie w Phnom Penh 

uzgodniły, że będą realizować projekty i współpracować z uwzględnieniem polityki 

i celów ASEAN. Jest to kolejny pozytywny sygnał, który przynajmniej na poziomie 

deklaracji rządowych, można odczytać jako próbę wywarcia pozytywnego wpływu 

na procesy integracyjne w regionie. Sygnał ten daje Stowarzyszeniu Narodów Azji 

Południowo-Wschodniej możliwość odegrania większej roli w sporach związanych 

z zasobami Mekongu.  



 
  

                              


